Приложение № 3

Проект
Договор №
г. Пермь

         « ___» __________20__ г.
Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 3», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице главного врача Власовой Юлии Борисовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________________ __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________________________________ __________________________________________________________________________________, дейст​вующего на основании _________________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», на основании решения котировочной комиссии по результату проведения запроса котировки цен (протокол № __ от _______ 2013 г.) заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, принимает и оплачивает, а Исполнитель берет на себя обязательства на оказание услуги по проведению лабораторных исследований  (далее - Услуга). Характеристики оказываемой услуги, приведены в Приложении № 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Период оказания услуги: 1 квартал 2014 г.
1.3. Место оказания Услуги: собственная территория Исполнителя.
2. Объем и качество медицинских услуг, права и обязанности сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:
2.1.
Обеспечивать соответствие оказываемых услуг установленным профессиональным стандартам с надлежащим качеством.
2.2. Информировать Заказчика об условиях и порядке оказания медицинских услуг
по настоящему договору, режиме работы Исполнителя и специалистов Исполнителя.
2.3. Вести необходимую медицинскую документацию, соответствующую профессиональным стандартам.
2.4. Вести учёт вида, объёма и сроков оказания медицинских услуг гражданам,
направленным Заказчиком, а также средств, поступающих от Заказчика.
2.5. Исполнитель предоставляет Заказчику реестр выполненных работ с указанием ФИО, годом рождения обследуемого, наименование проведённого исследования, ФИО врача, направившего пациента.
ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:
2.6. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю биологический материал пациентов для выполнения исследований, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору.

2.7.. Предоставлять Исполнителю направление на граждан, которым должна быть оказана    медицинская услуга и обеспечить соблюдение установленной формы направлений.
2.8. Производить оплату стоимости оказанных Исполнителем медицинских услуг в порядке и сроки, предусмотренные условиями настоящего договора.
.
3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Цена договора устанавливается на основании заявки победителя в проведении запроса котировок в размере __________ руб. (___________________________________________ руб.).

Стоимость исследований является неизменной в течение всего срока действия настоящего договора.

3.2. Цена Услуги указана с учетом всех  расходов, в т.ч. налогов, сборов и других обязательных платежей.
3.3. Оплата за фактически оказанные услуги производится в течение двадцати банковских дней со дня получения акта выполненных услуг, реестра и счёта-фактуры с указанием наименования оказанных услуг и их стоимости.

3.4. Заказчик подписывает Акт выполненных услуг в течение 3-х рабочих дней с момента предоставления Исполнителем или выставляет мотивированный отказ от приемки работ.

3.5. В случае не подписания Акта выполненных услуг и отсутствия мотивированного отказа по приемке оказанной Услуги Услуга считается оказанной в полном объеме.

4. Порядок и контроль за оказанием медицинских услуг
4.1. Исполнитель оказывает медицинские услуги гражданам, направляемым Заказчиком, согласно режиму работы Исполнителя.
4.2. Установленные Исполнителем правила внутреннего распорядка и режим работы
специалистов должны способствовать оказанию гражданам, направляемым Заказчиком,
медицинских услуг по настоящему договору в полном объёме.
4.3. Исполнитель обязан обеспечить представителю Заказчика, осуществляющего проверку, свободное ознакомление с медицинской документацией Исполнителя, связанной с исполнением данного договора и в соответствии с пунктом 4.3 статьи 13 Основ
законодательства РФ «Об охране здоровья граждан».
5. Ответственность сторон

5.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств Исполнителем, последний несет ответственность в соответствии с действующим Законодательством РФ.
5.2. Исполнитель несет ответственность за сохранение конфиденциальности предоставляемой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.3. В случае несвоевременной оплаты стоимости работ Заказчиком, Исполнитель вправе потребовать уплату пеней. Пени начисляются за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения, установленного договором срока исполнения обязательств. Размер пеней устанавливается в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на день предъявления требования уплаты пеней.
5.4. За несвоевременное исполнение обязательств по настоящему договору Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного п. 1.2. настоящего договора, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Исполнитель  освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.5. Уплата санкций не освобождает стороны от выполнения принятых обязательств.

6. Форс-мажор
6.1. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или
косвенно проявлением пожара, наводнения, землетрясения, эпидемией, террористических актов, гражданских волнений, забастовок, предписаний, приказов или иного административного вмешательства, оказывающих влияние на выполнение обязательств
сторонами по настоящему договору, иных обстоятельств вне разумного контроля сторон,
стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, или соразмерно отодвигают исполнение обязательств на время действия обстоятельств непреодолимой силы.
6.2.  При наступлении обстоятельств, указанных в п. 6.1., обе стороны должны
немедленно письменно известить друг друга о начале и окончании обстоятельств непреодолимой силы.
6.3. Наличие обстоятельств непреодолимой силы должно быть в последствии подтверждено.
6.4. В случае, если вследствие форс-мажора просрочка в исполнении обязательств по
настоящему договору составит более трех месяцев, любая из сторон не вправе требовать
возмещения возможных убытков.

7. Обеспечение конфиденциальности
7.1.  Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность в отношении полученной информации, а также знания, опыта, о которых специально оговорено, что они имеют
конфиденциальный характер.
7.2. С переданной информацией могут быть ознакомлены лишь те лица из числа
работников сторон, которые непосредственно связаны с оказанием услуг по настоящему
договору, с каждым из которых заключается договор о неразглашении конфиденциальной
информации, касающейся медицинской, служебной и коммерческой тайны сторон и
настоящего договора.
7.3. Только указанные в настоящем пункте представители Заказчика имеют право доступа к медицинской и иной документации, связанной с исполнением условий настоящего договора.

8. Порядок изменения, расторжения договора
8.1. Все изменения и дополнения к договору оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью договора.

8.2. Расторжение договора возможно по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
9. Заключительные положения

9.1. Договор вступает  в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему договору.
9.2. Неотъемлемой частью договора являются Характеристики оказываемой услуги (Приложение № 1) к настоящему договору.
10. Юридические адреса сторон

	Заказчик:

Муниципальное бюджетное

учреждение здравоохранения
«Городская поликлиника № 3»

Адрес: 614025, г. Пермь,

ул. Серпуховская, 11 а
__________________Ю.Б. Власова

МП
	Исполнитель:

_______________________________________

_______________________________________

Юридический адрес:

Почтовый адрес:

тел.:____________________________________

БИК_______________, ИНН _______________

КПП_____________, р/с __________________,

к/с _____________________________________
__________________(Ф.И.О.)

МП

Приложение № 1 к договору

№___ от «__»_______ 20__г.

Характеристики оказываемых услуг

Наименование услуги:  проведение лабораторных исследований

	Требования к Исполнителям услуг

	1. Наличие лицензии на работы (услуги), выполняемые при осуществлении деятельности, связанной с использованием возбудителей инфекционных заболеваний.

	2. Проведение заказанных исследований без привлечения сторонних организаций, в целях конфиденциальности.

	3. Срок выполнения исследований

в течение двух рабочих дней со дня поступления биологического материала.

	4. Возможность предоставления результатов исследований и отчетов в электронном виде (посредством электронной почты или на электронных носителях).

	5. Доставка биологического материала в лабораторию транспортом Заказчика.

Потребность в лабораторных исследованиях на 1 квартал 2014 г.:
	№ п/п
	Наименование

исследований
	Плановое количество исследований
	Цена исследования (руб.)
	Сумма (руб.)

	1
	Реакция микропреципитации
	400

	2
	Определение антител к бледной трепонеме методом (ИФА) суммарное
	1125

	3
	Определение антител к бледной трепонеме методом (ИФА) класса М
	50

	4
	Определение антител к бледной трепонеме методом (ИФА) класса G
	225

	5
	Определение антител к бледной трепонеме методом (РПГА)
	10

	ИТОГО

Заказчик:                                                                Исполнитель:

__________________Ю.Б. Власова                                    ___________________ (Ф.И.О.)

МП                                                                                                                                        МП
- 1 -